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LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA :
Warszawa, 14.08.2018

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-02370/18/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Welna mineralna EXPERT LRR 033 MW-EN13162-T2-AFr5,
ktérego probke poddano badaniu: grubosé 150 mm.
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
EXPERT LRR 033
Nazwa i adres zlecajacego Gtowny Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badan: ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

imie, nazwisko i stanowisko siuzbowe

przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Castorama Polska sp. z 0.0., ul. Krakowiakow 78, 02-255
Warszawa, miejsce pobrania: Market Castorama, ul. Gérczewska 124, 01 -
460 Warszawa

2. Data pobrania probki: 13.07.2018 r. nr protokotu nr 2, nr akt kontroli: DWB.411.23.2018
pobrania prébki:

3. Data dostarczenia probki: 13.07.2018r. nr protokotu LZF00-02370/18/Z00NZF
przyjecia probki:

4. Oznaczenie producenta:
Producent wyrobu: zgodnie z przedifozong deklaracjg: Knauf Insulation Am Bahnhof 7, 97346 Iphofen,
Niemcy,;
zgodnie z informacjg na opakowaniu: Knauf Insulation spol. s r.o. Pod Dolni drahou
110 417 42 Krupka u Teplic, Czechy

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej 433822 16 002 09 20 19
albo inny element identyfikujacy: 433822 16 002 09 20 21
433822 16 0 02 09 20 21
433822 16 0 02 09 20 21

6. Termin trwatosci, waznosci lub nie wystepuje
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okres$lenie sposobu opakowania prébki: Prébke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00370, GUNB-00369, GUNB-00368,
GUNB-00367 oraz zaopatrzono w napis: ,Gtowny Urzad
Nadzoru Budowlanego, Departament  Wyrobow
Budowlanych, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa,
Probka wyrobu budowlanego pobrana na podstawie art.
25 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz.
1570)".

LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA ]
Badania wykonano: LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
Warszawa | ul. Ksawerow 21 | tel. 22 56 64 276 | fax 22 566 42 76 | fizyka@itb.pl

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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i an. 25 faskedie
pobrana na podstaw
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Foto.1 Prébki dostarczone do badan

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, 10 opakowan (rolek) (wielko§¢ partii zabezpieczonej u
z ktérej pobrano prébke: sprzedawcy)

9. Wielkosé (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 4 opakowania (rolki)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Prébke wyrobu budowlanego pobrano zgodnie z art. 25 ust. 1
lub inne specyfikacje techniczne, ktére i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
zastosowano przy pobieraniu budowlanych (Dz. U. z 2016, poz. 1570 z pézn. zm.) oraz
i zabezpieczaniu probki: przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa

z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 16.07 — 18.07.2018

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli nie dotyczy
zostalo wykonane poza siedzibg
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laboratorium):

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:
Stan i wielkos¢ probki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza . . Metoda
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania wedhug
Wspotczynnik przewodzenia ciepta 0,032 W/(m-K) PN-EN
1 Op¢r cieplny Opér cieplny 4,72 (m*K)/W (dla grubosci 12667:2002*
nominalnej dy = 150 mm) ’

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow budowlanych - Okreélanie oporu cieplnego metodami
ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

Informacje dotyczgce badania:

Oznaczanie wspotczynnika przewodzenia ciepta A w warunkach ustalonego przeptywu ciepta, przy uzyciu
jednoprobkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego FOX 600, wg normy PN-
EN 12667:2002.

Warunki klimatyzowania: (23+2)°C, (50+£5)%, czas 6 godzin.

Wozgledna zmiana masy podczas klimatyzowania Am, nie przekraczata 0,02%

Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekraczata 0,02%

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 3.

Data przeprowadzenia badania: 16.07.2018 — 18.07.2018

Tablica nr 2
Zasadnicza - . Metoda
Lp. charakterystyka Cecha badana Wyniki badania wediug
. PN-EN
1 Grubosé Grubos¢ 180,7 (grubosc nominaina | - g53.5943.
dn = 150 mm) 07+
* PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Okreslanie grubosci
Informacje dotyczace badania:
Prabki klimatyzowane min 6 h w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%
Wymiary probek: petnowymiarowy wyréb
Pojedyncze wyniki i $rednie wyniki badania podano w tablicy nr 4.
Data przeprowadzenia badania: 16.07.2018 r.
Wyniki badari:
Tablica nr 3
Oznaczenie prébki d Di imélap P Efjizés.badan;a = R; A
w laboratorium m kg/m® | 9rUROSCl | ODJGIOSCI | QESIOSTH | ra2ikiany | wiim-K)
m m kg/m
1/ LZF00-02370/18/Z00NZF | 0,14999 | 22,6 0 0 0 4,75 0,0317
2/ LZF00-02370/18/Z00NZF | 0,14999 | 25,6 0 0 0 4,70 0,0319
3/ LZF00-02370/18/Z00NZF | 0,14999 | 22,9 0 0 0 4,75 0,0317
4/ LZF00-02370/18/Z00NZF | 0,14999 | 24,5 0 0 0 4,75 0,0317

Zaokraglenie wynikéw: A, do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 (m*K)/W
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi 3 %

Wartos¢ wspotczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru 4 +0,44x S, wynosi
0,032 W/(m-K).
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Laboratorium LZF

Wartosé A + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13162:2012+A1:2015

Warto$é oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d /(I +0,44x S 1) dla grubo$¢ nominalnej

dy = 150 mm wynosi 4,70 (m?-K)W.
Warto$¢ oporu cieplnego zaokrgglono w dét do 0,05 (m -K)/W zgodnie z EN 13162:2012+A1:2015

A +0,44 % S, zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:2012

Legenda:
d Zmierzona grubos¢ prébki
i Gestos¢ pozorna probki
R; Opor cieplny
A Wspétczynnik przewodzenia ciepfa
oh Sredni wspotczynnik przewodzenia ciepta
S Odchylenie standardowe
Tablica nr 4
Grubo$¢, mm Srednia
Nr prébki W punkcie nr grubosg,
1 2 3 4 5 6 7 mm
5/ LZF0O0-
02370/18/Z00NZF 151,5 150 150,5 | 149,5 151 151 151,5 150,7

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi 3 %

Inne badania: nie wykonano.

Ocena i interpretacja wynikow badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnejwyrobu-budowlanege” nr 2 (nr akt kontroli: DWB.411.23.2018)”

Tablica nr 7
1 2 3 4 5 6

Wartos¢ Kryterium zawarte

deklarowana w EN 13162: 201 2+A1:2015-
Zasadnicza Wynik w deklaracji 04?2
charakterystyka Badana fecha badania wilasciwosci eona
uzytkowych (kryterium zawarte
nr FS-040/18.01 w PN-EN 13172:2012")
Wspétczynnik 0,032 Ao £0,033 - Wspétczynnik przewodzenia
przewodzenia W/(m-K) W/(m-K) ciepta Ap powinien by¢
ciepta podawany jako warto$¢ ZGODNY"
graniczna
(Jezelidp< A +0,44x S,
wyréb powinien by¢ uznany
za niespetniajgcy wymagari)
Opor cieplny o .
4,70 Ro — 4,50 Opor cieplny Rp powinien
Op(‘)r cieplny m2~KfW mz-KI\N by¢ podawany jako wartosc
graniczna
Wartos¢ oporu cieplnego 1)
obliczona na podstawie wzoru ZGODNY
d, [(Z +0,44x35,)
nie powinna by¢ nizsza
niz wartos¢ Rp
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Zaden wynik badania
nie powinien réznic sie od
grubosci nominalnej, dn,
wiecej niz o tolerancje dla
deklarowanego poziomu lub

T2
» » (grubosé klasy, T2: "
Grubosé Grubosé 150,7 HorminalisE -5% lub —5 mm, ZGODNY
' +15% lub 15 mm.
dn = 150 mm)
(Jezeli wynik jest gorszy
niz wartos¢ deklarowana,
wyréb uznaje sie
za niespetniajgcy wymagari.)
UWAGI:

" Strony uzgodnity, ze przy ocenie zgodnosci wynikéw z kryteriami stosowana jest reguta prostej akceptacii,
to jest wyrob jest uznany za zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia
zmiennosci wynikajacej z niepewnosci pomiarowej , ktérg podano w punkcie B sprawozdania, spetni
wymaganie. Jest to zwigzane z ryzykiem wynikajacym z nieuwzglednienia niepewnosci w ocenie.

2EN 13162:2012+A1:2015-04 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Wyroby z weiny mineraine;]

(MW) produkowane fabrycznie -- Specyfikacja

¥ PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodnosci

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

Tytut, Imie i Nazwisko

(Podpisy przeprowadzajgcych badania)

Osoba autoryzujgca raport:

Tytut, Imie i Nazwisko

dr i_ni. Michal Piasecki

/

/|

Tﬁ;ﬂ, Imie i Nazwisko

£

Podpis

(Imie, nazwisko"\i,podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wylgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafosci.
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